[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[bookmark: _Hlk12432529]

MOÇÃO DE APLAUSO N°     /2019

Ementa: Formula votos de aplausos para Eugênio Alencar Muniz, Diretor-Comercial do Salgueiro Shopping.

	 O Vereador Bruno Marreca, no uso de suas atribuições e satisfeitas as formalidades regimentais, vem apresentar esta MOÇÃO DE APLAUSOS e manifestar congratulações ao Senhor Eugênio Alencar Muniz, Diretor-Comercial do Salgueiro Shopping por ter a iniciativa de lutar para termos o programa do Governo do Estado de Pernambuco “EXPRESSO CIDADÃO” e pelos relevantes serviços prestados ao nosso município de Salgueiro e região.

Art. 1º - Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, os votos de aplausos ao Senhor Eugênio Alencar Muniz.

Art. 2º - Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência ao homenageado.

Art. 3º - Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

Atenciosamente,

Salgueiro, 15 de Agosto de 2019.

_______________________________
Bruno Marreca – Solidariedade
Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta moção faz justiça a este empresário que muito luta, para desenvolver a nossa cidade. E levanto a grande conquista do nosso município do programa do Estado de Pernambuco chamado EXPRESSO CIDADÃO. Esta luta começou de forma individual há uns 5 anos atrás aonde tentou diretamente contato com o pessoal do expresso cidadão em Recife, na qual despertou o interesse, pois já havia esse programa em diversas cidades.

Tentou entrar em contato com a equipe do governo do estado na pessoa do Ex-governador Eduardo Campos, no início sem muito sucesso, mas houve muitos que o ajudaram nesta empreitada, como o Deputado Federal Gonzaga Patriota e lideranças da frente popular de salgueiro na pessoa de Creuza Pereira e Marcones Sá, que deram o Aval para a instalação deste importante programa.

Essas iniciativas vêm a somar cada vez mais no crescimento de nossa cidade. Precisamos é que todos os nossos empresários busquem alternativas, para crescerem e investirem em nossa cidade, pois a geração de emprego e renda em nosso município, bem como, om crescimento de nossa economia, parte da iniciativa privada, que são os nossos empresários tanto do comercio varejistas quanto o de serviços. Cabendo a nós como poder público ajudar e não atrapalhar dando os mecanismos necessários para lutarmos pelo desenvolvimento do nosso município e região.

Atenciosamente,

Salgueiro, 15 de Agosto de 2019.

[bookmark: _GoBack]_______________________________
Bruno Marreca – Solidariedade
Vereador

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.jpeg

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.